
Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 1 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÁ PAKA, HUSITSKÁ 1695 

absolventská práce 

 

 

 

 

 

 

 

MEZINÁRODNÍ 

KOMUNIKACE 

 

Jakub Soviar 

 

 

 

 

 

Vedoucí absolventské práce: Mgr. Lukáš Rambousek 

Předmět: Anglický jazyk 

Školní rok:  2020 - 2021 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem absolventskou práci vypracoval samostatně 

s použitím uvedených zdrojů, které jsem řádně citoval. 

Souhlasím s tím, aby má absolventská práce byla k dispozici 

zájemcům o její studium. 

 

V Nové Pace     30. 5. 2021 

 

 

 

 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 3 

Obsah: 

1. Úvod ............................................................................................................ 4 

1.1. Cíl práce ................................................................................................ 4 

3. Zpětná vazba ............................................................................................... 6 

4. Dánsko ......................................................................................................... 6 

5. Nizozemsko ................................................................................................. 9 

6. Španělsko .................................................................................................. 13 

7. Švédsko ..................................................................................................... 16 

8. Závěr.......................................................................................................... 17 

9. Odkazy ....................................................................................................... 18 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 4 

1. Úvod 

Tato absolventská práce je zaměřena na komunikaci mezi různými 

národnostními občany, kterých jsem se ptal na otázky ohledně jejich státu, tudíž 

tato práce může mít lehčí nádech zeměpisu. Kvůli pandemii jsem měl pocit, že 

mé hledání osob pro tuto práci bude těžší, ale díky inspiraci od člověka jménem 

Sebastian Holdum, jenž napsal každé ambasádě o vlajku jejich vlasti, jsem 

došel k závěru, že se budu ptát ambasadorů zemí Evropy. 

1.1. Cíl práce 

Mým cílem bylo vyzkoušet možnosti dobrovolné komunikace na úrovni 

ambasád. Chtěl jsem získat co nejvíce informací o státech a podělit se s vámi o 

ně. 

2. Příprava 

Nejdříve jsem si musel připravit nějaké otázky, které by mně zodpověděli. 

Zde jsou otázky, které byly vytvořeny:  

1) Could you tell me which interesting places, I can visit in your state? 

2) What do you think about the Czech Republic? 

3) How would you describe nature in your country and what interesting 

places you have? 

4) What are your famous bands or persons? 

5) What are your traditions? 

6) What's your favorite sport? 

7) What is your state most proud of? 

8) Is there anything bad about your state? 

9) What is iconic about your state? 

10) With what country do you have best international relations? 

V překladu: 

1) Můžete mi říct, která zajímavá místa mohu ve vašem státě navštívit? 

2) Co si myslíte o České republice? 

3) Jak byste popsali přírodu ve vaší zemi a jaká zajímavá místa u vás 

najdete? 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 5 

4) Jaké jsou vaše slavné kapely nebo osobnosti? 

5) Jaké jsou vaše tradice? 

6) Jaký je váš oblíbený sport? 

7) Na co je váš stát nejvíce hrdý? 

8) Je na vašem státě něco špatného? 

9) Co je na vašem státě ikonické? 

10) S jakým státem máte nejlepší mezinárodní vztahy? 

Tyto otázky jsem poslal dohromady 15 evropským státům:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dánsko       Švédsko        Nizozemsko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Belgie      Finsko       Litva 
 

 

 

 

Španělsko   Chorvatsko     Polsko 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Maďarsko    Norsko       Francie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lotyšsko    Německo            Itálie 
 

3. Zpětná vazba 

Odepsalo mi prvních 7 států a to Dánsko, Nizozemsko, Polsko, Belgie, 

Chorvatsko, Švédsko, Španělsko. Někteří pomocí odkazů, ale i tak jsem byl 

rád, že aspoň někdo odepsal. Všichni byli přívětiví a ochotní, avšak musím 

vypíchnout Dánsko, Holandsko, Švédsko i Španělsko, ti mi odpověděli na 

všechny otázky písemně, za to jim velice děkuji, ale děkuji i těm co poslali 

informace odkazem také si toho velice vážím. 

4. Dánsko 

Dánsko bylo nejrychlejší s odpověďmi, ještě jsem byl informován, že jim můj 

email přišel, což je veliké plus.  

Místa, jež mi byla doporučena jsou ostrov Bornholm, je zde prý velice 

výjimečná příroda, poté Skagen zde se setkávají Severní a Baltské moře. Také 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 7 

Grónsko a Faerské ostrovy nejsou k zahození. (o.1) 

 

1 Bornholm (hrad Hammershus Slot)  

autor: Grand Magazine 

 

2 Skagen autor: Wikipedia 

Ambasadorovi se líbí Česko, byl sice jen v Praze, ale budovy jsou nádherné 

a lidé jsou často milí. (o.2) 

V Dánsku je hodně přírody, export mají hlavně z oblasti zemědělství, čemuž 

se nelze moc divit, když moc hor nemají. (o.3) 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 8 

Známá skupina z devadesátek je třeba AQUA (s písní Barbie girl). Dnes je to 

Lukas Graham a Volbeat. Slavní lidé jsou například Nikolaj Coster-Waldau, 

Mads Mikkelsen, Viggo Mortensen and Pilou Asbæk. (o.4) 

 

Nikolaj Coster-Waldau autor: Wikipedida 

   

Mads Mikkelsen autor: Wikipedia 

Na jaře je spousty náboženských svátků, i když moc věřící nejsou. Ke konci 

června mají Sankt Hans, to je u nás podobné pálení čarodějnic. Někteří 

praktikují tradici, kde pokud se nevdáte do 25 let, tak vás kamarádi přivážou ke 

sloupu a posypou vás skořicí. (o.5) 

V Dánsku je populární fotbal, i když v něm nejsou zas tak dobří a poté 

házená, což je jejich sportem a nejsou v něm špatní. (o.6) 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 9 

Dánové jsou velice hrdí na své LEGO a poté vynalezli elektromagnetismus. 

(o.7) 

Je zde často chladné a deštivé počasí, k tmu zde není tak levné žít nebo 

navštívit Dánsko, některým mohou vadit vysoké daně, ale díky tomu mají 

veškeré vzdělaní zdarma a bezplatnou zdravotní péči, navíc mají testy na covid 

zdarma. Od státu také dostávají spousty peněz třeba na studium, když se jim 

narodí dítě nebo když přijdou o práci. Mají také nejstarší monarchii. (o.8, 9) 

Nejlepší vztahy mají se sousedními zeměmi jako třeba Německo, Švédsko, 

Norsko i Velká Británie. (o.10) 

5. Nizozemsko 

Nizozemsko bylo také velice rychlé, odeslalo mi toho také docela dost 

zároveň to je pěkný text. Dále to již budu psát v osobě ve které mi to bylo 

posláno. 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 10 

„Můžete navštívit velká a moderní města, jako je Amsterdam, Haag nebo 

přístav Rotterdam, kde se dnes koná pěvecká soutěž Eurovize. V Amsterdamu 

doporučujeme navštívit kanály, Rijksmuseum, Dům Anny Frankové nebo Van 

Goghovo muzeum. Nádherný nizozemský venkov je plný větrných mlýnů, 

kanálů, květin, tulipánů a moderního a udržitelného zemědělství. Nezapomeňte 

si v Nizozemsku půjčit kolo, protože Holanďané se rádi pohybují na kolech.  Je 

to zábavné, zdravé, rychlé a ekologické. Zároveň máme rádi fotbal‘‘ (o.1, 6) 

  

 Amsterdam autor: Wikipedia    Haag autor: Wikipedia  

 

Rijksmuseum autor: Wikipedia   Dům Anny Frankové autor: radynacestu.cz 

„Česká republika je krásná a jedinečná země. Stará města jsou plná 

historických budov a Praha je prostě úžasná. Historii už můžete cítit, když jdete 

centrem města. Český venkov je také velmi pěkný se všemi svými kopci, 

řekami, údolími, loukami, hrady a chalupami. Je to jako pohádková krajina! 

Mám rád Novopacko, je velice romantické. Hrad Pecka, Lázně Bělohrad a 

Zvičina, odkud jsou vidět krásné Krkonoše.  Ne náhodou v této romantické a 

zároveň dramatické krajině žil a tvořil Karel Jaromír Erben.‘‘ (o.2) 

„Je velmi rovinatá, nejvyšší bod Nizozemska je jen 323 m n. m.  Je tu hodně 

řek, kanálů, polí, květin, přístavů a samozřejmě je tu chladné Severní moře. 

Téměř všude v Nizozemsku najdete cyklostezky. Nizozemci mají svou přírodu 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 11 

opravdu rádi a pečují o ni opravdu dobře. Zahrady Keukenhof, často 

označované jako "Zahrada Evropy", jsou druhou největší květinovou zahradou 

na světě.“ (o.3) 

„Naše slavné historické osoby jsou Vincent van Gogh, Anna Franková, 

Rembrandt van Rijn, Mata Hari, Jan Amos Komenský žil a pracoval v 

Nizozemsku a my jsme na to hrdí. Novodobé osobnosti jsou Armin Van Buuren, 

Tiesto, Afrojack, Martin Garrix, Hardwell, Fedde le Grand, Král Willem-

Alexander.“ (o.4) 

  

Armin Van Buuren autor: Wikipedia  Rembrandt van Rijn autor: Wikipedia 

„Na nizozemskou otevřenost, ochotu spolupracovat s ostatními lidmi a 

národy, demokracii, respekt k menšinám a jejich právům, liberální kulturu a 

dobré výsledky v zelené a udržitelné politice. Nizozemsko je vedoucí zemí v 

oblasti oběhového hospodářství a chytrého průmyslu. Mimochodem podle 

zprávy OSN je Nizozemsko pátou nejšťastnější zemí na světě. To je něco, na 

co bychom měli být hrdí!“ (o.7) 

„Žádná země není dokonalá. Nizozemsko není hrdé na svou kolonizační 

historii a útlak občanů kolonizovaných zemí. Nizozemsko se z toho poučilo a 

uvědomuje si, že každý si zaslouží úctu a důstojnost bez ohledu na svůj původ, 

náboženství, víru, etnický původ, barvu pleti, tvar očí, pohlaví, národnost, 

způsob života, kulturu atd.  V současné době Nizozemsko pomáhá rozvojovým 

zemím prostřednictvím rozvojové a humanitární pomoci.“ (o.8) 

„Rotterdamský přístav, největší námořní přístav v Evropě. Větrné mlýny, 

tulipány, dřeváky, oranžová barva. Nizozemská královská rodina. Věděli jste, že 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 12 

Nizozemsko je království? Oficiální název je Nizozemské království. Hlavou 

království je Willem-Alexander Nizozemský. Nizozemci slaví jeho narozeniny 

"Králův den" každý rok 27. dubna a je to jedna velká oslava v ulicích, na 

náměstích a v hospodách, všichni jsou samozřejmě oblečeni do oranžové 

barvy. Pride Amsterdam je další oblíbenou příležitostí pro mladé Nizozemce k 

oslavě, podobně jako váš Prague Pride slaví Nizozemsko práva LGBTI osob a 

je to jedna velká party.“ (o.9) 

   

Rotterdamský přístav autor: e15.cz  Venkov autor: dreamstime.com 

 

Willem-Alexander Nizozemský autor: Wikipedia 

„Nizozemsko je součástí rodiny EU a všechny země EU se cítí být pro 

Holandsko jako bratři a sestry. Země NATO jsou také jeho přirozenými přáteli. 

Nizozemsko si však nerado vybírá, preferuje spolupráci se všemi zeměmi 

světa, které respektují lidská práva, demokracii a zákon. Holandsko je otevřené 

všem, kteří respektují liberální a demokratické zásady a zákony. Nakonec 

všechny země a lidé na světě žijí na jedné planetě a všichni jsme stejné lidské 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 13 

bytosti. "Planeta B neexistuje" a jsme na ní společně. Buďme tedy všichni 

přáteli a pečujme o naši planetu. Je čas!“ (o.10) 

6. Španělsko 

„Je tu spousty zajímavých míst, ale nejzajímavější jsou Alhambra in 

Granada, La Sagrada Familia in Barcelona, the Great Mosque of Córdoba, 

Santiago de Compostela Cathedral, atd.“ (o.1) 

   

Santiago de Compostela Cathedral  Alhambra in Granada autor: Wikipedia  

autor: Wikipedia 

„Česká republika je nás rostoucím turistickým trhem. Navzdory situaci a 

omezením v rámci COVID zůstala touha po cestování u Čechů nezměněna, 

když se přímo nezvýšila, a my jim musíme poděkovat za loajalitu, kterou k naší 

zemi chovají. Česká republika byla kolébkou mnoha významných osobností, 

jako je Milan Kundera, Franz Kafka, Gustav Mahler, Alfons Mucha a 

samozřejmě autor neuvěřitelně krásné skladby "The Moldava" Smetana, a 

zájem o Španělsko ze strany těch nejmladších, například studentů, roste, takže 

my, a já osobně, si vaší země opravdu velmi vážíme. (o.2) 

„Ve Španělsku je velká rozmanitost krajiny a kontrastů. Navíc je to země s 

druhým největším počtem biosférických rezervací zapsaných na seznamu 

UNESCO. Ve Španělsku najdete hory, lesy a údolí; stejně jako sopky, duny a 

pouštní oblasti, bažiny, jezera, útesy, vodopády, kaňony... Z nekonečného 

seznamu přírodních prostor a fascinujících památek, které je třeba objevit, 

můžeme jmenovat například téměř pouštní krajinu Bardenas Reales, skalní 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 14 

oblouky na pláži Playa de las Catedrales, červeně zbarvené svahy Las 

Médulas, útesy na Flysch Route, krásu lesa Irati, atd.“ (o.3) 

    

 

Bardenas Reales autor: Wikipedia  Playa de las Catedrales autor: Wikipedia 

  

Flysch Route autor: Wikipedia    Las Médulas autor: Wikipedia 

  

 

Španělsko je jednou z nejvlivnějších zemí moderní historie. Po 120 let bylo 

největší říší na světě, která se rozkládala od Ameriky až po Filipíny.  

Slavní Španělé - Slavní Španělé ve sportu: Španělští fotbalisté / David de 

Gea, Pau Gasol , Rafael Nadal 

 

Slavní Španělé ve filmu: Penelope Cruz, Pedro Almodóvar, Antonio 

Banderas 

 

Slavní španělští umělci: Salvador Dalí, Pablo Picasso, Diego Velázquez , 

Antoni Gaudí, Miguel de Cervantes 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 15 

 

Slavní španělští kuchaři:  Arzak, Ferran Adrià (El Bulli)    (o.4) 

„Záleží také na regionu a kuchyni. I když existují národní tradice, například o 

Velikonocích nebo Vánocích. V únoru se koná karneval. V březnu můžete 

žasnout nad obrovskými papírovými sochami, které vzplanou během festivalu 

Fallas ve Valencii. V dubnu se můžete těšit na slavnostní Velikonoce a veselí 

na dubnovém jarmarku v Seville. A v létě (kdy se ve Španělsku koná většina 

místních slavností) se můžete těšit na ohně San Juan, býčí zápasy na San 

Fermín nebo na festival rajčat Tomatina.“ (o.5) 

 

Fallas autor: Experiences Valencia 

„Španělsko je domovem jednoho z nejlepších mezinárodních týmů na světě 

a samozřejmě španělské fotbalové ligy La Liga. Míra fotbalového fanatismu se 

v mnoha městech vymyká normálu a poskytuje jedny z nejnapínavějších 

zápasů na tribunách i na hřišti. I když nejste příliš velkými fanoušky této hry, 

pokud máte možnost navštívit zápas, je to zážitek, který si nesmíte nechat ujít.“ 

„Basketbal je sportem s druhým nejvyšším počtem federálních hráčů ve 

Španělsku a mnoho španělských hráčů hraje v NBA.“ (o.6) 

„Flamenco - ačkoli má tento styl původ v romské cikánské hudbě východní 

Evropy, zvuk flamenca je jedinečně španělský.“ (o.7) 

„Španělsko má dobré mezinárodní vztahy se všemi zeměmi. Velmi úzké 

vztahy máme například se zeměmi Latinské Ameriky, a to díky společným 

historickým vazbám, a samozřejmě se všemi členy EU, ale nemůžeme říci, se 

kterou zemí máme nejlepší vztahy, protože naštěstí neexistuje jediná země.“ 

(o.10) 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 16 

7. Švédsko 

„Hlavní město Stockholm je velmi krásné město s mnoha ostrovy, u hranic s 

Norskem najdete vysoké hory nebo nekonečnou divokou krajinu na severu 

země. Ostrovy Gotland a Öland a části skandinávského pohoří jsou během letní 

dovolené velmi oblíbené.“ (o.1)  

   

Gotland autor: gigaplaces.cz   Stockholm autor: radynacestu.cz 

„Díky rozmanitosti krajiny se ve Švédsku vyskytuje vše od medvědů a vlků 

na severu až po srnce a divoká prasata na jihu. Země má také bohatou flóru a 

vodní živočichy.“ 

„Většině švédské krajiny dominují jehličnaté lesy, jako jsou borovice a smrky, 

na jihu jsou rozsáhlé lesy listnatých stromů, jako jsou břízy a osiky. Ostrovy 

Gotland a Öland a části skandinávského pohoří mají díky svému vápencovému 

podloží a příznivému klimatu zajímavou flóru, která zahrnuje četné druhy 

orchidejí.“ 

„Díky dlouhému pobřeží a mnoha jezerům je Švédsko také bohaté na vodní 

živočichy. Druhy ryb jsou různé, od tresek a makrel ve slaném Atlantiku až po 

lososy a štiky, které se vyskytují v mnohem méně slaném Botnickém zálivu a v 

jezerech a řekách. Sledi a menší baltští sledi byli dříve důležitou základní 

potravinou, ale dnes jsou považováni spíše za lahůdku.“ 

„V roce 1910 Švédsko jako první evropská země zřídilo národní parky, 

především v horských oblastech Norrlandu. To pomohlo zachránit část poslední 

evropské divočiny před exploatací. Po celé zemi byly také zřízeny četné 

přírodní rezervace a oblasti kulturního dědictví.“ 

„Na základě práva veřejnosti na přístup do krajiny (Allemansrätten) má 

každý právo chodit po lesích a polích a sbírat lesní plody a houby, aniž by 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 17 

musel žádat majitele pozemku o svolení, ale toto právo s sebou nese také 

povinnost respektovat přírodní prostředí a soukromý majetek.“ (o.3) 

„Určitě hokej a florbal!“ (o.6) 

„Náš přístup a úspěchy v oblasti rovnosti, udržitelnosti a inovací. A 

samozřejmě o naší úžasné přírodě!“ (o.7) 

„Ikonická je IKEA, Astrid Lindgrenová, Tre Kronor, švédské masové kuličky a 

Ice Hotel!“ (o.9) 

  

Ice Hotel autor: booking.com    Tre Kronor autor: Wikipedida 

  

„Nejlepší vztahy máme určitě s našimi sousedy: S Dánskem, Norskem a 

Finskem, stejně jako s pobaltskými státy. Ale samozřejmě máme jen ty nejlepší 

vztahy i s Českou republikou!“ (o.10) 

ABBA, Roxette, Avicii, Tove Lo. Max Martin. Nebo Zlatan Ibrahimovič. 

Švédský hrdina Raoul Wallenberg, který za druhé světové války zachránil tisíce 

Židů. Astrid Lindgrenová, August Strindberg, Stieg Larsson. Alicia Vikander, 

Ingmar Bergman. (o.4) 

 

8. Závěr 

Díky této absolventské práci jsem si podle mě zlepšil porozumění textu a 

zároveň se naučil pár nových slov. Myslím si, že byl u mě veliký pokrok v psaní 

emailů v anglickém jazyce. Objevil jsem skutečnou krásu ochoty a pomoci 

s projektem od ambasadorů, za což znovu velice děkuji. Veliké potěšení pro mě 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 18 

je také zjištění spousty zajímavých věcí, na které bych se dobrovolně 

nepodíval. Jsem velice rád, že tato absolventka byla uskutečněna a těžce 

doufám v možnost cestování do jedné ze zemí, jež se mi otevřeli a pomohli. 

 

9. Odkazy 

Bylo mi posláno několik odkazů, které bych si nemohl nechat pro se, takže 

se s vámi podělím. 

POLSKO-https://visitpoland.online/pl/, https://poland.pl/, 

https://www.poland.travel/en, https://culture.pl/en 

CHORVATSKO- https://croatia.hr/en-GB, http://www.mvep.hr/en  

BELGIE- https://www.belgium.be/en/about_belgium/tourism, 

https://visitbelgium.com/  

DÁNSKO- Instagram @denmarkinczechia, https://denmark.dk/  

ŠVÉDSKO- https://prioritymagazin.cz/wp-

content/uploads/2021/03/PRIORITY-

magazin_01_2021_Finance1_webDVOU.pdf, 

https://www.praha1.cz/svedsky-velvyslanec-fredrik-jorgensen/, 

https://sweden.se/society/raoul-wallenberg-a-man-who-made-a-

difference/, https://sweden.se/culture-traditions/17-swedish-film-acts-

you-should-know-beyond-bergman/, https://sweden.se/culture-

traditions/11-swedish-superstars-in-sports/, https://sweden.se/culture-

traditions/10-swedish-superwomen/, https://sweden.se/culture-

traditions/collection/celebrating-the-swedish-way/, 

https://sweden.se/nature/10-reasons-to-spend-winter-in-sweden/  

ŠPANĚLSKO- https://www.spain.info/en/top/essential-sights/, 

https://www.spain.info/en/top/most-fascinating-places-spain/, 

https://www.spain.info/en/top/things-to-do-once-in-life-spain/, 

https://www.spain.info/en/discover-spain/fiestas-spain-unesco-

intangible-cultural-heritage/, https://www.spain.info/en/top/spain-

happy-lifestyle/, https://www.spain.info/en/top/most-famous-spanish-

food-recipes/, https://www.spain.info/en/  

https://visitpoland.online/pl/
https://poland.pl/
https://www.poland.travel/en
https://culture.pl/en
https://croatia.hr/en-GB
http://www.mvep.hr/en
https://www.belgium.be/en/about_belgium/tourism
https://visitbelgium.com/
https://denmark.dk/
https://prioritymagazin.cz/wp-content/uploads/2021/03/PRIORITY-magazin_01_2021_Finance1_webDVOU.pdf
https://prioritymagazin.cz/wp-content/uploads/2021/03/PRIORITY-magazin_01_2021_Finance1_webDVOU.pdf
https://prioritymagazin.cz/wp-content/uploads/2021/03/PRIORITY-magazin_01_2021_Finance1_webDVOU.pdf
https://www.praha1.cz/svedsky-velvyslanec-fredrik-jorgensen/
https://sweden.se/society/raoul-wallenberg-a-man-who-made-a-difference/
https://sweden.se/society/raoul-wallenberg-a-man-who-made-a-difference/
https://sweden.se/culture-traditions/17-swedish-film-acts-you-should-know-beyond-bergman/
https://sweden.se/culture-traditions/17-swedish-film-acts-you-should-know-beyond-bergman/
https://sweden.se/culture-traditions/11-swedish-superstars-in-sports/
https://sweden.se/culture-traditions/11-swedish-superstars-in-sports/
https://sweden.se/culture-traditions/10-swedish-superwomen/
https://sweden.se/culture-traditions/10-swedish-superwomen/
https://sweden.se/culture-traditions/collection/celebrating-the-swedish-way/
https://sweden.se/culture-traditions/collection/celebrating-the-swedish-way/
https://sweden.se/nature/10-reasons-to-spend-winter-in-sweden/
https://www.spain.info/en/top/essential-sights/
https://www.spain.info/en/top/most-fascinating-places-spain/
https://www.spain.info/en/top/things-to-do-once-in-life-spain/
https://www.spain.info/en/discover-spain/fiestas-spain-unesco-intangible-cultural-heritage/
https://www.spain.info/en/discover-spain/fiestas-spain-unesco-intangible-cultural-heritage/
https://www.spain.info/en/top/spain-happy-lifestyle/
https://www.spain.info/en/top/spain-happy-lifestyle/
https://www.spain.info/en/top/most-famous-spanish-food-recipes/
https://www.spain.info/en/top/most-famous-spanish-food-recipes/
https://www.spain.info/en/


Základní škola Nová Paka, Husitská 1695  Mezinárodní komunikace 

 19 

 


